

09/10

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS

Referência	Descrição	Cost.	Unidade	Material/Equip. (R\$)	Mão de Obra (R\$)	Total (R\$)
COMP.001	LOCAÇÃO DA OBRA	UNID				
DAER/H0007	PROFISSIONAL	0,0057	H		R\$ 17,60	R\$ 0,10
DAER/H0001	SERVENTE	0,0057	H		R\$ 14,14	R\$ 0,08
DAER / M00014	ARAME RECOZIDO Nº 16	0,0200	KG	R\$ 6,22	-	R\$ 0,12
DAER / M00042	PREGO 17x27 ou similar	0,0120	KG	R\$ 6,65	-	R\$ 0,08
DAER / M00001	CAIBRO 0,08x0,08x5,50m (CEDRINHO)	0,0400	M	R\$ 13,47	-	R\$ 0,54
MERCADO	TOPÓGRAFO	0,0003	DIA	R\$ 1.500,00	-	R\$ 0,50
	TOTAIS					R\$ 1,42
COMP.002	RETIRADA E REPLANTIO DAS ÁRVORES EXISTENTES	UNID				
SINAPI/73967/1	PLANTIO DE ARVORE, ALTURA DE 1,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	1,0000	un	R\$ 128,95	-	R\$ 128,95
DAER/H0007	PROFISSIONAL	2,0000	H		R\$ 17,60	R\$ 35,20
DAER/H0001	SERVENTE	2,0000	H		R\$ 14,14	R\$ 28,28
DAER / E00102	CAMINHÃO MÉDIO COM GUINCHO (ATEGO 1419 ou similar) -	2,0000	H	R\$ 103,96	-	R\$ 207,92
	TOTAIS					R\$ 400,35
	TOTAIS					R\$ 9.420,00
COMP.006	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
	Acompanhamento Engenheiro	2,0000	mês	R\$ 2.000,00		R\$ 4.000,00
	Mestre de obras	2,0000	mês	R\$ 3.000,00		R\$ 6.000,00
	Carrão Obra	2,0000	mês	R\$ 1.300,00		R\$ 2.600,00
	TOTAIS					R\$ 12.600,00


Paulo Gilmar Bastos
 Engenheiro Civil
 CREA 01905-D
 Prefeitura Municipal de Erechim